
حدیث دشت عشق

وزیر نفت:

هیچ کدام از استان ها قطعی گاز ندارند

وزیر نفت با بیان اینکه »در هیچ کدام از استان های کشور با 
قطعی گاز یا مشکل در تأمین سوخت صنایع روبه رو نبوده ایم«، 

از مردم تقاضا کرد صرفه جویی کنند.
به گزارش خبرگزاری تسنیم، جواد اوجی، درحاشیه بازدید از مدیریت 
دیسپچینگ شرکت ملی گاز ایران اظهار داشت: مقدار تزریق گاز شیرین 
به خطوط سراســری کشور روزانه 840 تا 850 میلیون مترمکعب است. 
وی افزود: بر اساس گزارشی که روز دوشنبه ارائه شد روزانه بیش از 580 
میلیون مترمکعــب گاز در بخش خانگی، صنایع غیرعمده و حمل ونقل 
مصرف شــده و بیش از 125 میلیون مترمکعب گاز در اختیار نیروگاه ها 

قرار گرفته است.
وزیر نفت تصریح کرد: حجم گاز تحویلی به نیروگاه ها امسال نسبت 
به پارسال روزانه 20 میلیون مترمکعب افزایش یافته که افزون بر کاهش 
مصرف سوخت مایع به محیط زیست هم کمک کرده است. اوجی با اعلام 
اینکه »با تلاش همکاران در هیچ کدام از استان های کشور با قطعی گاز یا 
مشکل در تأمین سوخت صنایع روبه رو نبوده ایم«، بیان کرد: از مردم تقاضا 
داریم همان گونه که تاکنون کمک کردند در ادامه مسیر هم خادمان خود 
در شرکت ملی گاز ایران را یاری کنند. وی به کاهش شدید دمای هوا در 
21 استان اشاره کرد و با تأکید بر اینکه »شبکه گاز کشور هم اکنون پایدار 
است«، ادامه داد: سال گذشته در دی ماه نیروگاه ها به دلیل تأمین نشدن 
سوخت با خاموشی روبه رو شدند، اما امسال چنین اتفاقی رخ نداده است.

وزیر نفت مقدار برداشــت از ذخایر شوریجه و سراجه را بیش از 25 
میلیون مترمکعب اعلام کرد و یادآور شــد: همچنین سوآپ گاز در حال 
انجام اســت. هم اکنون روزانه 4.5 میلیون مترمکعب گاز از شمال شرق 
کشور از ترکمنستان دریافت می کنیم و با خط لوله شمال غرب کشور به 

آذربایجان تحویل می دهیم.
اوجی عنوان کرد: مردم نقش اساســی در مصرف بهینه گاز دارند و 
هرچقدر کمتر مصرف کنند، گاز بیشتری در اختیار صنایع و پتروشیمی ها 
بــرای تبدیل به ارزش افزوده قرار می گیرد و به رشــد اقتصادی کمک 
می کند. البته مردم تاکنون نهایت همکاری را داشتند، اما جا دارد بیشتر 

همکاری کنند.
وی افزود: مصرف گاز در بخش های خانگی، نیروگاهی و صنایع 10 
تا 12 درصد رشد داشته است و متأسفانه به دلیل سرمایه گذاری نکردن، 

مقدار تولید گاز همانند پارسال است.
وزیر نفت گفت: بر اساس برنامه ریزی شرکت ملی نفت ایران توسعه 
میدان پارس شــمالی، تکمیل میدان پــارس جنوبی از جمله فاز 11 و 
میدان گازی کیش در برنامه است و ان شاء الله ظرف دو سال آینده مقدار 

تولید گاز افزایش می یابد.
طبق آمارهای رسمی 

ثروتمندان 16 برابر کم درآمدها 
برنج ایرانی مصرف کردند

 خانوار دهک اول شهری در سال 99 برای برنج ایرانی حدود 
200 هزار تومان و خانوار دهک دهم بیش از سه میلیون و 200 
هزار تومان هزینه کردند که فاصله 16 برابری را نشان می دهد.
  بررسی متوسط میزان مصرف برنج ایرانی در میان ثروتمندان به 
نسبت ضعیف ترین قشر جامعه و دهک های هزینه ای در بازه سال های 
95 تا 99  نشــان می دهد  مصرف برنج ایرانی در مناطق شــهری و 
روســتایی رویه متفاوتی دارد، در برخی مناطق روســتایی به دلیل 
کشــت برنج و مصرف آن توسط خانوار و برآورد هزینه آن به قیمت 
بازاری، مصرف برنج ایرانی وجود دارد اما در مناطق شــهری، خانوار 
باید این محصولات را خریداری کند. براســاس داده های مرکز آمار، 
نسبت هزینه دهک دهم )ثروتمندترین( به دهک اول )فقیرترین( در 
مناطق شهری در ســال 95 حدود 22 برابر بوده که در سال 99 به 
16 برابر رسیده است. در مناطق روستایی این نسبت از 87 برابر در 

سال 95 به 63 برابر در سال 99 رسیده است.
به عبارت دیگر ثروتمندان مناطق شــهری به نسبت فقرا  حدود 
16 برابر بیش تر برای خرید برنج هزینه کرده اند که البته نســبت به 
سال 95، روند کاهشی دارد اما نسبت به سال 92 افزایش یافته است.

ســال 99 در مناطق شهری دهک اول برای مصرف برنج ایرانی 
حدود 200 هزار تومان هزینه کرده در حالی که دهک دهم بیش از 
سه میلیون و 200 هزار تومان سهم داشته که نسبت آن 16 برابر است.

در ســال 95 یعنی یکســال پس از امضای برجام، نسبت گفته 
شــده برای مناطق روستایی 63 برابر شد. به عبارت دیگر فقیرترین 
دهک روســتایی حدود 69 هزار تومان و ثروتمندترین دهک چهار 

میلیون و 360 هزار تومان برای برنج ایرانی هزینه کرده اند.
نتایج طرح آمارگیری نشان می دهد فاصله هزینه یک سال خانوار 
شهری برای مصرف برنج خارجی میان دهک ثروتمند و دهک فقیر 
نزدیک به هشت دهم برابر است. این نسبت در خانوارهای روستایی 
پنج و دو دهم برابر محاســبه شد. به گزارش فارس، در مجموع یک 
خانوار ضعیف شهری برای خرید برنج ایرانی و خارجی در سال 99، 
بالغ بر 715 هزار تومان هزینه کرده در حالی که سهم ثروتمندترین 
حدود ســه میلیون و 650 هزار تومان بوده است که به وضوح سطح 

معیشت و قدرت خرید را در این قلم کالا نشان می دهد.
افزایش ۱۰  درصدی قیمت برنج در مازندران

 در شــرایطی که انواع برنج در  ماه های گذشته چندبار با افزایش 
قیمت مواجه شده بود، در هفته اخیر نیز بار دیگر نرخ این محصول 

در سطح خرده فروشی ها افزایش داشته است. 
تقی جعفریان؛ رئیس  اتحادیه شــالی کوبی مازندران در گفت              وگو 
با ایلنا با اشــاره به افزایش10  درصدی قیمت برنج ایرانی نســبت به 
هفتــه پیش، گفت: افزایش نرخ برنــج داخلی همچنان ادامه دارد و 
روند صعودی نرخ این محصول در هفته              ای که گذشــت متوقف نشد. 
قیمت برنج طارم و  هاشــمی کیلویی 72 هزار تومان، کشت دوم 75  
هزار تومان، کشت اول 70  هزار تومان، فجر 55 هزار تومان، شیرودی 
45 هزار تومان و برنج ندا کیلویی 40  هزار تومان اســت.                این نرخ ها 
مربوط به بنکداری مازندران اســت و سود واحدهای صنفی در نظر 

گرفته نشده است.
او با بیان اینکه کشــاورزان نقشی در افزایش قیمت برنج ندارند، 
افــزود: برنج دیگر کشــش افزایش قیمت بیش از ایــن را ندارد. در 
حال حاضر بیــش از80  درصد محصول از دســت تولیدکنندگان و 

کشاورزان خارج و در انبارها دپو شده است.
رئیس  اتحادیه شالی کوبی مازندران ادامه داد: دلال              ها و صاحبان 
برخی فروشــگاه              های بزرگ بعد از پایان فصل برداشــت برنج و اول 
محصول آن را از کشاورزان خریداری و در انبارهای خود دپو کردند. 
هم اکنــون کنترل بازار در دســت این افراد اســت و آنها به              صورت 
قطره              چکانی برنج را در بــازار عرضه می              کنند به همین دلیل قیمت 

برنج ایرانی به صورت روزانه بالا می              رود.
 گفتنی اســت، دلیل افزایش قیمت برنج، گوشــت و هر کالای 
معیشتی دیگر، سپردن بازار به دلالان به نام سیستم عرضه و تقاضاست. 
کالای معیشــتی اگر در دســت حاکمیت نباشد، توسط سودجویان 

کلان، احتکار می شود. 

قیمت نفت به بالاترین رقم 
در 3 سال گذشته رسید

نگرانی از عرضه محــدود در بازار، قیمت نفت در 
معاملات روز دوشنبه را هم افزایش داد و به بالاترین 

رقم در سه سال گذشته رسید.
به گزارش فارس به نقل از رویترز، قیمت نفت در معاملات 
دیروز افزایش یافت و به بالاترین رقم در ســه سال گذشته 
رسید زیرا سرمایه گذاران فکر می کنند عرضه نفت همچنان 

محدود می ماند.
هر بشــکه نفت برنت با 40 ســنت افزایش 86.46 دلار 
فروخته شد و ســاعات اولیه معاملات هر بشکه نفت برنت 
به86.71 دلار در هر بشــکه رسید که بالاترین رقم از سوم 

اکتبر 2018 به شمار می رود.
هر بشکه نفت خام آمریکا هم با 58 سنت افزایش 84.40 
دلار فروخته شــد که در ساعات اولیه معاملات 84.78 دلار 
فروخته شــده بود کــه بالاترین نــرخ از 10 نوامبر 2021 

محسوب می شود.
به گفته تاجران، خریدهای آشفته نفت که ناشی از کمی 
عرضه و بروز نشانه هایی مبنی بر اینکه سویه امُیکرون آنچنان 
که انتظار می رفت برای تقاضای سوخت مخرب نخواهد بود، 
قیمت نفت خام را افزایش داده اســت و نشــان می دهد که 
افزایــش قیمت نفت برنت مــدت طولانی تری ادامه خواهد 

داشت.
توشیتاکا تازاوا، تحلیلگر فوجیتومی سیکیوریتی معتقد 
است: »روند افزایشی قیمت نفت ادامه دارد زیرا اوپک پلاس 
نفــت کافی به بازار عرضه نمی کند تا تقاضای جهانی تامین 

شود.«
افزایش جهانی قیمت طلا

قیمت طلا هم پس از دو جلسه کاهشی، در معاملات روز 
دوشنبه به علت کاهش ارزش دلار افزایش یافت اما تقویت 
انتظارات برای اجرای سیاست های پولی انقباضی در آمریکا، 
سوددهی اوراق قرضه خزانه داری آمریکا را افزایش داد و مانع 

از رشد بیشتر قیمت طلا شد.
هــر اونس طلا در بازارهای جهانی با 3.83 دلار افزایش 

هزار و 821 دلار و 77 سنت  دلار فروخته شد.
پیتــر فرتیج، تحلیلگر بازار گفــت: »ارزش یورو در برابر 
دلار آمریکا اندکی بیشــتر شــده ... در نتیجه قیمت طلا و 
ســایر فلزهای گرانبها را تقویت کرده است. از طرف دیگر، 
سوددهی اوراق قرضه اندکی بالاست که تاثیر تضعیف دلار 

آمریکا را کاهش داد«.
تمرکز بازار اکنون بر نشست 25 و 26 ژانویه )بهمن ماه( 
فدرال رزرو آمریکاست. این بانک هفته گذشته سیگنال داد 
که افزایش نرخ بهره را در ماه مارس )اسفند( برای مهار تورم 

آغاز خواهد کرد.
طلا اغلب منبع امن سرمایه گذاری در برابر تورم محسوب 
می شود اما این فلز گرانبها بسیار به افزایش نرخ بهره حساس 
اســت چراکه افزایش این نرخ، هزینه های نگهداری طلا که 

دارایی بدون بهره است را بالا می برد.
سازمان مرکزی تعاون روستایی:

توزیع هوشمند میوه شب عید 
از 2۰ اسفند آغاز می شود

مشاور عالی سازمان مرکزی تعاون روستایی گفت: 
توزیع میوه شب عید به قیمت مصوب با 1۵ تا 20 درصد 

کمتر از قیمت بازار از 20 اسفند ماه آغاز می شود.
به گزارش روابط عمومی وزارت جهاد کشاورزی، عربشاهی 
مشــاور عالی سازمان مرکزی تعاون روستایی اظهار داشت: 
توزیع اینترنتی کالا در دنیا روش مرســومی است که نقش 
مهمی در تنظیم گری و کنترل قیمت دارد. کما اینکه در بازار 

مرغ و تخم مرغ موثر بود.
بنابر گفته عربشاهی، برنامه توزیع هوشمند سیب و پرتقال 

از 20 اسفند در استان های هدف انجام  خواهد شد.
با توجه به التهابات بازار محصولات پروتئینی در آبان ماه، 
توزیع اینترنتی مرغ و تخم مرغ در راستای تنظیم بازار از 18 
آبان در تهران آغاز شده و در حال حاضر توزیع اینترنتی کالا 

توسط 5 پلتفرم در 12 کلانشهر انجام می شود.
بنابر دستور وزیر جهاد کشــاورزی مبنی بر بازاررسانی 
هوشــمند محصولات کشاورزی از دهم آذر توزیع اینترنتی 
5 قلم کالا با قیمت مصوب در دستور کار قرار گرفته که به 

مرور برخی شهر ها به آن اضافه شدند.
گرچه بســیاری از فعالان بــازار معتقدند که با توجه به 
فراوانی میوه نیازی به ذخیره ســازی و دخالت دولت در امر 
تنظیم بازار نیســت، اما در مقابل مســئولان وزارت جهاد 
کشــاورزی ذخیره ســازی و توزیع اینترنتــی را راهی برای 
کنترل بازار و کاهش ســودجویی دلالان و عوامل واســطه 

اعلام می کنند.

اقتصادی

جدول نرخ سکه و ارز
قیمت )به تومان(نوع سکه

12/093/000سکه تمام طرح جدید
11/653/000سکه تمام طرح قدیم

6/580/000نیم سکه
3/700/000ربع سکه

2/245/000گرمی
1/184/000هر گرم طلای 18 عیار

نوع ارز
27/240دلار
31/056یورو
37/508پوند

2/020لیر ترکیه
7/475درهم امارات

18/6دینار عراق

صفحه ۴
سه شنبه ۲۸ دی ۱۴۰۰
۱۵ جمادی الثانی ۱۴۴۳ - شماره ۲۲۹۴۳

ادامه از صفحه ۶

برگ سبز مینی بوس بنز مدل 13۶0 شماره انتظامی ۶33ع55 
ایران 79 شماره موتور 33491110059712 و شماره شاسی 
 37930250525783 بنــام محمــد احمدی مفقود و از درجه 

بوئین زهرا اعتبار ساقط می باشد.    

برگ سبز کامیون کمپرســی بنز مدل 1995 به رنگ 
قرمز-روغنی به شماره موتور 44692410837248 و 
شماره شاسی WDB6580431K145978 و شماره 
پــاک 98875- کیش به نام ایمان صحرائیان مفقود 

گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

رئیس شورای فقهی بانک مرکزی از مشروع 
بودن اســتفاده از رمز ارز بــرای واردات کالا و 
خدمات به کشور خبر داد و گفت: نوسان شدید 

قیمت رمزارزها یک چالش جدی است.
غلامرضــا  تســنیم،  گزارش خبرگــزاری  بــه 
مصباحی مقــدم در هفتمین همایش مالی اســلامی 
دربــاره رمزارزها تصریح کــرد: از نظر ماهیت، رمزارز 
پدیده ای از فناوری های نوپاست، بنیانگذار آن شناخته 
شده نیست و هیچ گونه پشتوانه حقوقی و قانونی ندارد. 
اگر چه برخی دولت ها آن را پذیرفته اند اما از سوی اغلب 

دولت ها به رسمیت شناخته نشده است.
وی بــا بیــان اینکه یکــی از چالش هایی که این 
رمزارزها با آن مواجه اند، مســئله نوسان شدید قیمت 
آن ها است، یادآور شد: گفته می شود هم اکنون 180 
بانــک مرکزی در دنیا داریم اما 15 هزار رمز ارز وجود 
دارد. رئیس شــورای فقهی بانک مرکزی اظهار کرد: 
این رمزارزها با ترکیبی از شــفافیت و ابهامات متعدد 
روبروســت؛ از یک طرف شفافیت آن مربوط به اطلاع 
همــه از کمیت این رمزارزها و تعداد ذینفعان اســت، 
ولــی از جهات مختلف ابهــام دارد که از همه مهم تر 
ابهام از جهت مالیت اســت. یعنی آیــا رمزارزها مال 

هستند یا خیر؟
مصباحی مقدم با طرح این پرسش که مال چیست؟ 
توضیح داد: هر آنچه را که عرف و عقلا مال بدانند، از 
نظر شرعی مال است، مگر آنجایی که شرع، آثار مالیت 
آن را ممنوع و اســقاط کند - مثلا اگر خوردنی باشد، 
خــوردن آن را ممنوع کند یا به طریقی خرید، فروش 
یا نگهداری آن را ممنوع کند- آنگاه مالیت آن از نظر 
شرعی پذیرفته نیست. ولی اگر آثار آن را ممنوع نکرده 

باشــد، هر آنچه عقلای عالم مال می دانند، مال است. 
ولی آیا رمزارزها چنین اند؟

وی اضافه کرد: از نظر شیخ انصاری، مال آن چیزی 
اســت که دارای منفعت باشد. مثلا همه خوراکی ها و 
پوشیدنی ها و محل سکونت و وسایل حمل و نقل بشر 
همگی دارای منفعت اند، اما رمزارزها چه منفعتی دارند؟ 

هیچگونه منفعت مصرفی ندارند.
رمزارز مال نیست

رئیس شــورای فقهی بانک مرکــزی توضیح داد: 
درســت است که اگر رمزارز به پول رایج تبدیل شود، 
به عنوان واسطه مبادلات دارای منفعت می شود اما تا 
چنین منفعتی روشن نشود نمی شود و نمی توان گفت 

رمزارزها مال هستند.

مصباحی مقدم تشریح کرد: اگر یک بانک مرکزی 
در جهــان از جمله بانک مرکزی جمهوری اســلامی 
ایران رمزارز منتشر کند یا توافق منطقه ای چند کشور 
پشــتوانه آن قرار بگیرد یا قانونی تصویب شود که به 
رمــزارز اعتبار بدهد، در این صورت رمزارز ارزش پیدا 
می کند و مال می شــود. اما تا زمانی که نه یک قانون 
ملی یا قاعده بین المللی پشت این رمزارزها نیست، مال 

بودن آن ها جای تأمل دارد.
وی افزود: اینکه بخشــی از جامعــه به آن اقبال 
کرده اند و اقدام به تولید، خرید و فروش آن می کنند، 
از کفایــت لازم برای احراز عنوان مال بودن برخوردار 
نیســت. مال چیزی اســت که عموم عقلا آن را مال 

می دانند نه یک جمع کوچک.

رئیس شــورای فقهی بانک مرکزی با اشــاره به 
اینکه آینده رمزارزها روشن نیست، ادامه داد: به تازگی 
شنیده ام که ساتوشی از بیت کوین خارج شده است. هر 
چند اصل اینکه ساتوشی کیست و اینکه اساس چنین 
فردی وجود دارد مورد ابهام اســت. حالا اگر دیگرانی 
که پشت این رمزارزها هستند و اعتبارشان به رمزارزها 
اعتبار داده یکی یکی خداحافظی کنند، چه می شود؟

مصباحی مقدم با اشاره به باز بودن باب تحقیق از 
نظر موضوع شناسی و شناخت حکم در این زمینه گفت: 
غالب مراجع تقلید قائل هســتند که رمزارزها مالیت 

نداشته و ازاین جهت مشروعیت ندارند.
او با توضیح نکته ای در این باره یادآور شــد: رهبر 
انقلاب فرموده اند اگر موضوع رمزارزها قانونی شود مورد 
قبول اســت. یعنی اگر قانون پشت رمزارزها آمد مثلا 
مجلس یک رمزارز را معتبر اعلام کند و پشتوانه قانونی 

پیدا کند، مال می شود.
رئیس شورای فقهی بانک مرکزی خاطرنشان کرد: 
اگر جمهوری اســلامی قانون گذاشت که مثلا از این 
رمزارزها برای واردات استفاده شود -که ظاهرا تصویب 
هم شــده اســت- مانعی ندارد، چرا که اختصاص به 
تولیدکننده دارد و جای دیگری آن را مال می دانند و 

در ازای آن ارز می دهند. 
مصباحی مقدم افزود: بنابراین ولو اینکه رمزارزها 
مال نیست اما موضوع، حق اختصاص است و به همین 
خاطر می توان این حق را با چیزی مبادله کرد و بهره 
گرفــت. بنابراین واردات کالا و خدمات با اســتفاده از 
رمزارزهایــی که ایرانی ها تولید کــرده یا در بازارهای 
جهانی خریداری می کنند می تواند منشأ واردات باشد 

و منع شرعی ندارد.

رئیس شورای فقهی بانک مرکزی:

استفاده از رمز ارز برای واردات مشکل شرعی ندارد

دبیر انجمن لوازم خانگی با اشاره به کاهش 
تولید تلویزیون، گفت: کل نیاز بازار ایران به 
تلویزیون دو میلیون و 200 هزاردستگاه است 
که از این میزان، ۸00 هزار دستگاه به صورت 

قاچاق وارد کشور می شود.
بررســی وضعیت تولید محصولات صنعتی طی 
هشــت ماه ابتدایی ســال جاری نشان می دهد که 
علی رغم رشد تولید اغلب محصولات لوازم خانگی، 

تولید تلویزیون با کاهش مواجه شده است.
بر این اساس، تولید یخچال و فریزر 7.8 درصد 
و تولید ماشین لباسشویی 26.8 درصد در این بازه 
زمانی افزایش یافته با این حال تولید انواع تلویزیون 
کاهش 4.9 درصدی داشته است؛ به گونه ای که در 
هشت ماه امســال حدود 762 هزار انواع تلویزیون 
تولید شــد در حالی که این رقم در مدت مشــابه 

پارسال 802 هزار دستگاه بود.
در این رابطه عباس هاشــمی دبیرکل انجمن 
صنایع لوازم خانگی ایران در گفت و گو با مهر اظهار 
کرد: بالا بودن میزان تلویزیون های قاچاق در بازار، 

وضعیت تولید را تحت الشعاع قرار داده است چراکه 
با توجه بــه ذائقه مصرف کنندگان، تمایل به خرید 

کالای خارجی بین مردم زیاد است.

وی افزود: طبق آماری که ارائه شــده، ســالانه 
حدود 800 هزار دستگاه تلویزیون به صورت قاچاق 
وارد کشــور می شــود؛ این در حالی است که کل 

نیاز بــازار ایران به تلویزیون 2 میلیون و 200 هزار 
دستگاه است.

هاشــمی ادامــه داد: در واقــع از 2.2 میلیون 
دستگاهی که مورد نیاز اســت 800 هزار دستگاه 
یعنی معادل 35 درصد نیاز کشور، از طریق قاچاق 

تأمین می شود.
وی افزود: بالا بودن حجم قاچاق در بازار، تولید 
محصول ایرانی را به حاشــیه می برد و تولیدکننده 
انگیزه خود را برای افزایش تولید از دست می دهد. 
بنابرایــن می توان گفت یکی از عمده دلایل کاهش 
تولید تلویزیــون ایرانی، بالا بودن حجم قاچاق این 

محصول است.
دبیرکل انجمن صنایع لوازم خانگی ایران گفت: 
از سویی دیگر مشکلات واحدهای تولیدی و صنعتی 
در تأمیــن ســرمایه در گردش نیــز مزید بر علت 
شــده و تولید را تحت تأثیر قرار داده است. تلاش 
تولیدکنندگان این اســت که به اهداف تعیین شده 
در تولید لوازم خانگی برســند منتهی باید شرایط 

هم مهیا باشد.

دبیر انجمن لوازم خانگی :

سالانه ۸۰۰ هزار دستگاه تلویزیون قاچاق وارد کشور می شود

وزارت نیرو:

۸3 درصد روستاها به آب شرب پایدار دسترسی دارند
نزدیک به ۸3 درصد از روستاییان کشور 
تا پایان آذرماه سال 1400، به آب شرب پایدار 

دسترسی پیدا کرده اند.
بر اساس به روزترین آمار ماهانه وزارت نیرو، تا 
پایان آذر ســال 1400، تعداد شش میلیون و 98 
مشترک آب روستایی در کشور وجود دارد که 82 
و 95 صدم درصد از جمعیت روستایی کشور را در بر 
می گیرد. به عبارت دیگر هم اکنون 82 و 95 صدم 
درصد از خانوارهای روستایی کشور تحت پوشش 

شبکه آبرسانی قرار دارند.

طول شبکه توزیع آب روستایی کشورهم اکنون 
به 187 هزار و 685 کیلومتر می رسد و طول خطوط 
انتقال آب نیز 111 هزار و 776 کیلومتر اســت. در 
حال حاضر در بخش شبکه آب روستایی 30 هزار 
و 609 مخزن آب به ظرفیت چهار میلیون و 511 
هزار متر مکعب استقرار یافته و تاسیسات یاد شده تا 
پایان آذرماه سال 1400 بیش از یک میلیارد و 447 
میلیون متر مکعب آب به دست مشترکان رسانده اند.
از میــزان آب تولید شــده 20 درصد از منابع 
سطحی و 80 درصد از منابع زیرزمینی تامین شده 

است، این یعنی عمده مصارف آب روستایی در کشور 
هم اکنون بر منابع آب زیرزمینی تمرکز کرده است.

اســت، در ســال 57 حــدود 70  گفتنــی 
درصد جمعیــت 33 میلیونی ایران در روســتاها 
زندگــی می کردند که 90 درصدشــان به امکانات 
اولیه دسترســی نداشــتند اما اکنــون 90 درصد 
جمعیت نزدیک به 22 میلیون نفری روســتاها و 
روستاشهرها )شهرهای با جمعیت کمتر از پنج هزار 
نفر که شــغل اغلب ساکنان؛ کشاورزی و دامداری 
است( علاوه بر داشتن آب و برق، به گاز و تلفن که 

در پایان دوران پهلوی اغلب مردم شهرنشــین هم 
نداشتند، دسترسی دارند. 

با تجمیع روستاهای کم جمعیت با پرجمعیت ها، 
آبرســانی پایدار به 100 درصد روستائیان تسهیل 
می شــود. اگر استفاده از آب چاه تصفیه شده صرفا 
به روستاها و روستاشهرها محدود شود، با توجه به 
اینکه حدود 25 درصد از جمعیت کشــور در این 
مکان ها زندگی می کنند؛ یعنی حداکثر 25 درصد 
مصرف آب کشور به چاه ها، مربوط می شود که رقم 

بالایی نیست.

عضو هیئت  مدیره بانک مســکن از تمدید 
مصوبه کاهش ۵0 درصدی هزینه دریافت تسهیلات 

مسکن از محل اوراق گواهی حق تقدم خبرداد.
محمد حســن علمداری در گفت  و گو با خبرگزاری 
فارس با اشــاره به تمدیــد مصوبه کاهش 50 درصدی 
هزینه دریافت تســهیلات مسکن از محل اوراق گواهی 
حق تقدم، افزود: بر اســاس رایزنی های انجام شده این 

مصوبه تا پایان بهمن ماه سال جاری برقرار است.
وی با بیان اینکه بانک مســکن مجموعه اقدامات 
ممکــن برای کاهش تقاضا و افزایش عرضه را در پیش 
گرفت، افزود: تحلیل ما این است که تقاضای سرمایه ای 
وارد بازار اوراق شــده و سفته بازی عامل افزایش قیمت 
اوراق اســت، به عبارت دیگــر متقاضیان برای دریافت 

تســهیلات از اوراق استفاده نمی کنند و با هدف کسب 
سود به بازار اوراق حق تقدم وارد شده اند.

عضو هیئت  مدیره بانک مسکن در پاسخ به این سؤال 
که اقدامات بانک مسکن به صورت مسکن عمل کرده و 
راهکار پایدار تلقی نمی شود، گفت: در حال حاضر یک 
سری رایزنی ها با فرابورس انجام شده است که بتوانیم 
به صورت پایدار بازار اوراق حق تقدم را ساماندهی کنیم.
وی با اشــاره به فرآیند عرضه و تقاضا اوراق گواهی 
حق تقدم، گفت: بانک مسکن در فرآیند عرضه و تقاضا 
اوراق گواهی حق تقدم ذی نفع نیست بلکه سپرده گذاران 
در بانک مســکن بر حسب میزان و مدت زمان سپرده 
خود مشــمول دریافت 30 تا 35 درصد اوراق می شوند 
کــه می توانند این اوراق را به منظور هبه به افراد دیگر، 

استفاده خود و یا عرضه در بازار فرابورس استفاده کنند.
عضو هیئت  مدیره بانک مسکن ضمن اعلام نگرانی 
بانک مســکن از افزایش قیمت های ایجاد شده در بازار 
اوراق گفت: بانک مسکن به منظور ساماندهی بازار اوراق 
در گام اول مصوبــه  کاهش 50 درصدی هزینه دریافت 
تســهیلات مســکن از محل اوراق گواهی حق تقدم را 
صــادر کرد تا از این طریق تقاضای خرید اوراق در بازار 

مسکن ساماندهی شود.
تصمیمات جدید درباره تسهیلات

همچنین یک منبع آگاه در بانک مسکن با اشاره به 
جزئیات پرداخت تسهیلات طرح جهش تولید و تامین 
مسکن، اظهار داشت: با توجه به جامعیت قانون جهش 
تولید و تامین مسکن، همه طرح های مسکنی از جمله 

طرح اقدام ملی مسکن از هم اکنون تحت پوشش قانون 
جهش تولید و تامین مسکن قرار گرفته و مصوبات مرتبط 

با این طرح  برای همه طرح های مسکنی برقرار است.
این منبع آگاه ضمن بیان اینکه مصوبه شورای پول 
و اعتبار برای اجرای قانون جهش تولید و تامین مسکن 
با مصوبه شــورای عالی مسکن اختلاف دارد، گفت: در 
مصوبه شورای عالی مسکن به عنوان عالی ترین مرجع 
سیاست گذاری حوزه مسکن که مصوبات آن به امضای 
رئیس جمهور می رسد قید شــده هر سه طرح مسکن 
مهر، طرح اقدام ملی و نهضت ملی مسکن می توانند از 
تســهیلات طرح جهش تولید و تامین مسکن استفاده 
کنند اما شورای پول و اعتبار مسکن مهر را از استفاده 

از ظرفیت قانون مذکور منع کرده است.

یک مسئول بانکی خبر داد

تمدید مصوبه کاهش ۵0 درصدی هزینه خرید اوراق مسکن

یک کارشــناس اقتصادی با غیرضروری 
دانستن بسیاری از مجوزها و استعلام ها برای 
شروع کسب وکارها گفت: الکترونیکی شدن 
صدور مجوزها اگر با ادامه  همان موانع قبلی 
که برای شروع کسب و کارها وجود داشت، 
صورت بگیرد، تأثیری بر سهولت فضای کسب 

و کار نخواهد داشت.
علی ســعدوندی، در گفت وگو با خبرنگار مهر 
با اشــاره به این موضوع کــه در حال حاضر عزم 
جدی برای حل و فصل مشکلات موجود در زمینه 
مجوزدهی برای شــروع کســب و کارها در کشور 
وجود ندارد، تصریح کرد: متأسفانه شاهد هستیم 
که مجوزهای لازم برای آغاز یک کســب و کار در 
بسیاری از مواقع به متقاضیان داده نمی شود. ما در 
این شاخص فاصله زیادی با استانداردهای جهانی 
داریم. در این مورد زیاد صحبت کرده ایم، اما هنوز 

متأسفانه نتیجه ای حاصل نشده است.
وی با تأکید بر اینکه تسهیل در گرفتن مجوزها 
به ســهولت شروع کســب و کارها منجر می شود، 
افزود: الکترونیکی شدن صدور مجوزها اگر با ادامه  
همان موانع قبلی که برای شــروع کسب و کارها 
وجود داشــت، صورت بگیرد، تأثیری بر ســهولت 
فضای کســب و کار نخواهد داشت و حتی ممکن 
است که در سیستم الکترونیکی اتفاقاً موانع قبلی 

تشدید هم می شود.
این کارشناس اقتصادی با تأکید بر اینکه باید به 
سمت تسهیل فرآیند اعطای مجوزها گام برداریم 
تصریح کرد: بســیاری از مجوزها اساساً ضرورتی 
ندارند. تعــداد زیادی از اســتعلام هایی که انجام 
می شود نیز زائد هســتند. این ها فقط به طولانی 

شدن امور منجر می شوند و باید تصحیح شوند.
سعدوندی با اشاره به این موضوع که درگاه ملی 

مجوزهای کشور ســال ها قبل افتتاح شده است، 
تصریح کرد: متأســفانه دســتگاه ها با این سامانه 
همراهی نمی کنند و استفاده از آن عملیاتی نشده 
است. باید این موضوع تصویب شود که در این درگاه 
نیازی به ارائه  اسناد برای استعلام های مهم نباشد.

وی ادامه داد: مثلًا یکی از اســتعلام هایی که 
در بســیاری از موارد نیاز است، گواهی عدم سوء 
پیشینه است. این سوال مطرح می شود که چرا مردم 
همیشه باید برای گرفتن این گواهی و ارائه  آن اقدام 
کنند، مگر سیستم الکترونیکی در این زمینه وجود 
ندارد. چرا سامانه های دستگاه ها به یکدیگر متصل 
نیســت. در زمینه  اعطای مجوز خیلی از اوقات به 
اطلاعات ثبت احوال و ثبت شرکت ها نیاز است. چرا 
سامانه های این ها تکمیل نشده و به یکدیگر متصل 
نیستند. این ها مشکلات اساسی است که وجود دارد.
سعدوندی در پاسخ به این سوال که چرا قوانین 

موجود در زمینه  الزام دستگاه ها به استفاده از درگاه 
ملی مجوزهای کشور عملیاتی نشده است، تصریح 
کرد: قانــون مورد بحث به این راحتی ها عملیاتی 
نخواهد شــد، زیرا تعارض منافع وجود دارد. اگر 
یک درگاه واحد وجود داشته باشد، زمینه  پرس و 
جو از دستگاه ها فراهم و آمار عملکرد آنها مشخص 
می شود. به طور مثال، این موضوع روشن می شود 
که چقدر طول کشــیده تا هر نهاد مسئول، مجوز 
را صادر کند. این نوع نظارت و افشای اطلاعات را 
دستگاه ها نمی پســندند و به همین دلیل تمایلی 
به عملیاتی شــدن قوانین موجود در زمینه  درگاه 
واحد ملی مجوزها ندارند. وی افزود: اعطای مجوز 
و امضای طلایی در واقع یک محل فســاد و رانت 
اســت. در حال حاضر چند هزار مجوز در کشــور 
صادر می شــود که تک تک آنها از مزایای اعطای 

مجوز بهره مند هستند. 

یک کارشناس اقتصادی :

بسیاری از مجوزها 
برای شروع کسب وکارها زائد است

https://www.tasnimnews.com/

